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Rapport om vækst: Region Hovedstaden har føretrøjen på i Danmark, men… 
På det første møde i Region Hovedstadens vækstforum mandag, blev der præsenteret en rapport udar-
bejdet af analysefirmaet Copenhagen Economics om væksten i regionen. Rapporten sammenligner 
Region Hovedstaden med de øvrige fire regioner i Danmark, men indeholder også en sammenligning 
af hovedstadsregionens konkurrenceevne i forhold til Stockholm, Helsinki, Oslo, Berlin, Amsterdam 
og Hamburg.  
 
I sammenligningen med de øvrige regioner i Danmark viser analysen, at Region Hovedstaden er 
Danmarks mest konkurrencedygtige region. Og i forhold til de globalt orienterede erhverv, viser ana-
lysen, at hovedparten af den danske beskæftigtelsesvækst er sket i hovedstadsområdet. Regionen er 
særlig stærk inden for IT, biotek, forretningsservice og turisme.  
 
Rapporten konstaterer, at Region Hovedstaden fungerer som vækstdynamo, ikke bare for Øresundsre-
gionen, men for hele Danmark. Hovedstaden tiltrækker over 80% af alle internationale investeringer, 
og hver gang der skabes 100 jobs i regionen smitter det af på resten af landet, hvor der i gennemsnit 
skabes 23 jobs. Derimod bliver der kun skabt syv jobs i Region Hovedstaden for hver 100 jobs, der 
skabes i resten af landet.  
 
I sammenligningen af den internationale konkurrenceevne i forhold til de andre nordeuropæiske stor-
byer, viser rapporten, at regionen har et uudnyttet potentiale til vækst. Rapporten har kigget på de fak-
torer som påvirker konkurrenceevnen som uddannelse, innovation, entreprenørskab og ny teknologi.   
 
Region Hovedstaden har fra 1997-2003 oplevet en gennemsnitlig årlig vækst i BNP på 2,3 %, hvilket 
ligger under både Helsinki og Stockholm med henholdsvis 4,7 % og 3,9 %. De flotte finske tal hænger 
dog sammen med, at finsk økonomi kom fra et svagt udgangspunkt, hvor Danmark i hele perioden har 
ligget på et højt niveau. Generelt viser tallene for alle storbyregionerne – undtagen Berlin – at de regi-
onale økonomier vokser mere end de enkelte landes økonomier. Det indikerer, at det er storbyregio-
nerne, der er landenes vækstdynamoer. 
  
Region Hovedstadens vækstforum er sammensat af repræsentanter fra industrien, de videre-
gående uddannelsesinstitutioner, erhvervsorganisationer, fagbevægelsen, politikere fra 
kommunerne i regionen og medlemmer af regionsrådet.  
 
Vækstforums hovedopgave er bl.a. at udvikle en regional erhvervsstrategi. 
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Yderligere oplysninger hos: 
• Regionsdirektør Helle Ulrichsen, tlf. 48 20 56 01 
• Partner Martin Thelle, Copenhagen Economics,  tlf. 29 93 72 21 
• Kommunikationschef Teddy Østerlin Koch, tlf. 24 43 93 00 

 
 
 
 
 


